Amaro da Imperatriz, através do Termo de Compromisso PAC2 10027/2014 pactuou 

junto ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), a construção de 

1 (uma) unidade de educação infantil, por meio de apoio financeiro, no âmbito no 

Programa de Aceleração do Crescimento PAC2, no valor de R$1.478.698,54 (um 

milhão, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e 

cinquenta e quatro centavos) do orçamento do FNDE; vem por meio deste requerer 

ao Prefeito Municipal: 

Cópia das planilhas de medição que autorizaram todos os 

pagamentos feitos a empreiteira contratada na obra conhecida como Super 

Creche.